
 
 

N. 241 - Registro Cronologico Generale -   Data: 28.06.2022 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  TECNICO 

 

OGGETTO: 

Liquidazione fattura n. 356 del 31.05.2022, emessa dalla Società M.I.A. MULTISERVIZI 
IGIENE AMBIENTALE SRL - Via N. Bixio, 5 – 87036 RENDE (CS) – SERVIZIO DI 
IGIENE URBANA - COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO - Periodo: 01/10/2021 - 
30/09/2024” 

CODICE CIG: 88591100D9 
 

L’anno DuemilaVENTIDUE il giorno VENTOTTO del mese di GIUGNO nel proprio ufficio 
l’Ing. Ivano RUSSO 

 
 SETTORE TECNICO – LAVORI PUBBLICI- MANUTENTIVO E AMBIENTE 

 
PREMESSO che il sottoscritto con Decreto di Nomina del Sindaco n. 04 del 03.06.2019 prot. n. 3009, ha acquisito le 
funzioni di responsabile del servizio di cui sopra ai sensi dell’art. 50 comma 10 e art. 110 del D. Lgs. n. 267/00; 
PREMESSO che: 
- con delibera di giunta comunale n. 50 del 08.04.2021, avente ad oggetto “SERVIZIO DI IGIENE AMBIENTALE 

E GESTIONE DEL CENTRO DI RACCOLTA NEL COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO – ATTO DI 
INDIRIZZO UFFICIO TECNICO COMUNALE PER PROROGA DEL SERVIZIO AL 30.09.2021 E AVVIO 
PROCEDURE PER INDIVIDUAZIONE DEL NUOVO GESTORE ATTRAVERSO GARA APERTA PER 
ANNI TRE” veniva formulato allo scrivente ufficio atto di indirizzo per affidare in proroga il servizio in essere 
alla data del 30.09.2021 e avviare le procedure di gara per individuazione del nuovo gestore; 

- con determinazione del responsabile del servizio n. 309 del 05.08.2021, avente ad oggetto Determinazione a 
contrattare per l’affidamento del “SERVIZIO DI IGIENE URBANA – COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO 
- Periodo: Periodo: 01/10/2021 - 30/09/2024” - Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 
2016 e ss.mm.ii., è stato dato avvio al procedimento per l’affidamento dei servizi di che trattasi; 

- in data 26.10.2021, alle ore 10:00 in seduta pubblica, il seggio di gara preventivamente ha comunicato ai 
partecipanti il punteggio conseguito con l’offerta tecnica e successivamente ha proceduto alla valutazione delle 
offerte economiche; 

PRESO ATTO del verbale di gara relativo alla proposta di aggiudicazione avente ad oggetto: 88591100D9 –  
SERVIZIO DI IGIENE URBANA COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO – Periodo: 01/10/2021 – 30/09/2024, 
con il quale è stata formulata la proposta di aggiudicazione del servizio di che trattasi alla soc. M.I.A. 
MULTISERVIZI IGIENE AMBIENTALE SRL – Via Giuseppe Sapeto, n. 4 – P.IVA: IT02787300785, PEC: 
miasrlnew@pec.it , con punteggio totale di con punteggio 97,115/100 per un importo di aggiudicazione pari ad € 
265.943,45; 
VISTA la determinazione del Responsabile del Settore n. 441 del 15.11.2021 DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
del “SERVIZIO DI IGIENE URBANA - COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO - Periodo: Periodo: 01/10/2021 - 
30/09/2024”, a M.I.A. MULTISERVIZI IGIENE AMBIENTALE SRL – Via Giuseppe Sapeto, n. 4 – P.IVA: 
IT02787300785, PEC: miasrlnew@pec.it , con punteggio totale di 93,185 punti, per un importo di aggiudicazione pari 
ad Euro 816.559,32 oltre IVA, di cui 6.000,00 relativo agli oneri di sicurezza non assoggettati a ribasso d’asta; 
ACCERTATO che l’aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti 
come indicato dal comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO il contratto sottoscritto in data 13.01.2022 Rep. 01/2022 registrato telematicamente al n. 1262 del 24.01.2022 
- Serie 1T; 
PRESO ATTO che la soc. MATTIA srl con sede in Torano Castello (CS) C/da Iacone, n. 4 – P.IVA: 02347620789, 
con nota PEC del 16.02.2022 acquisita in atti di questo Comune al prot. 770, ha trasmesso mandato all’incasso, giusto 
atto Notaio CRISTOFARO in San Marco Argentano, n. rep. 102128 del 14.02.2022, con il quale la soc. M.I.A. 

 

COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO 
Largo Torretta, 2 

Provincia di Cosenza 
UFFICIO TECNICO – SETTORE LAVORI PUBBLICI – MANUTENTIVO E AMBIENTE 

0982 77003 
Sito Web: www.comunedifiumefreddobruzio.it    

P. IVA. 01649740782 – CF 86001150787 

 

 

mailto:miasrlnew@pec.it
mailto:miasrlnew@pec.it
http://www.comunedifiumefreddobruzio.it/


MULTISERVIZI IGIENE AMBIENTALE SRL – Via Giuseppe Sapeto, n. 4 – P.IVA: IT02787300785, ne autorizza 
il pagamento di 12 rate di Euro 3.000,00 mensili, per il periodo Gennaio 2022 a Dicembre 2022; 
VISTA la fattura elettronica emessa dalla Società M.I.A. MULTISERVIZI IGIENE AMBIENTALE SRL, relativa al 
Servizio di raccolta denominato porta a porta, gestione del centro di raccolta comunale e trasporto rifiuti agli impianti 
di trattamento autorizzati – Mese di MAGGIO 2022: 

- fattura n. 356 del 31.05.2022, dell’importo di € 24.950,42 (Iva compresa al 10%) acquisita al prot. n. 2993 del 
07.06.2022 Mese di MAGGIO 2022;  

CONSIDERATO che il servizio indicato in oggetto è stato regolarmente eseguito a favore di quest’Ente, e pertanto 
occorre procedere alla liquidazione; 
VISTO l’esito positivo della regolarità contributiva Prot. INPS_30146868 con validità 02.03.2022 – 30.06.2022; 
VISTA la Legge 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in tema di normativa 
antimafia” ed in particolare l’art. 3: “tracciabilità dei flussi finanziari” e l’art. 6: “sanzioni”; 
DATO ATTO che al presente affidamento è stato assegnato il Codice CIG: 88591100D9 ai sensi dell’art. 184 del 
T.U. n. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

1. DI LIQUIDARE, richiamata la narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente, alla soc. M.I.A. 
MULTISERVIZI IGIENE AMBIENTALE SRL - Via N. Bixio, 5 – 87036 RENDE (CS) – P.IVA: 
02787300785, l’importo di € 24.950,42 (IVA compresa al 10%), a saldo della fattura n. 356 del 31.05.2022 
prot. n. 2993 del 07.06.2022 emessa per il citato Servizio di raccolta denominato porta a porta, gestione del 
centro di raccolta comunale e trasporto rifiuti agli impianti di trattamento autorizzati – Mese di MAGGIO 
2022; 

2. DI GRAVARE la suddetta spesa capitolo 1574/3 UEB 118 0903103 del Bilancio 2022;  
3. DI DEMANDARE all’ufficio ragioneria l’emissione di relativo mandato di pagamento a favore della soc. 

M.I.A. MULTISERVIZI IGIENE AMBIENTALE SRL - Via N. Bixio, 5 – 87036 RENDE (CS) – P.IVA: 
02787300785 – per € 19.682,20 (oltre scissione di pagamento IVA al 10% pari a € 2.268,22); 

4. DI DEMANDARE all’ufficio ragioneria l’emissione di relativo mandato di pagamento di € 3.000,00 a favore 
della soc. MATTIA srl con sede in Torano Castello (CS) C/da Iacone, n. 4 – P.IVA: 02347620789;  

5. DI TRASMETTERE copia della presente, contestualmente alla sua pubblicazione, a: 
− Sig. Sindaco e Segretario Comunale – Sede; 
− Agli Uffici Comunali, per quanto di rispettiva competenza;   
− All’albo pretorio; 

                                                                                          
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(Ing. Ivano RUSSO) 
Firmato digitalmente. 

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 163 comma 1 del D. Lgs. 18.8.2000 
n. 267, con imputazione sul capitolo 1574/3 UEB 118 0903103 del Bilancio 2022;  
 
Fiumefreddo Bruzio, 28.06.2022       
                                                   

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
(Dott.ssa Adele SAURO) 

Firmato digitalmente. 


	COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO
	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  TECNICO
	L’anno DuemilaVENTIDUE il giorno VENTOTTO del mese di GIUGNO nel proprio ufficio


